
令和５年６月１２日

保護者のみなさまへ

勝浦郡中学校校長会

勝浦郡中学校体育連盟

令和５年度 南部Ａブロック中学校総合体育大会の開催について
（お知らせ）

万緑の候，みなさま方におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本郡の教育

活動に対しまして，ご理解・ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，本年度も昨年度と同様に，海部郡・那賀郡・勝浦郡の三郡を1つのブロックとし，南部Ａブロック
中学校総合体育大会を次のとおり開催いたします。
新型コロナウイルス感染症につきましては，令和5年5月8日より，感染症の分類が2類から5類に引き

下げられ，インフルエンザと同等の扱いとなりました。このことを受けまして，本年度の大会におきましては，

「感染拡大予防ガイドライン」を撤廃し，基本的な感染対策を各自で行った上で実施することにします。

保護者のみなさま方の会場への入場制限等についても特には設けませんが，ご来場されるときには，基

本的な感染対策および応援時のマナー等を遵守していただきますようお願い申し上げます。

また，今後感染拡大状況の悪化や新たな変異株が生じた場合には，必要な対応を講じることもあり得

ます。このことに関しましても，ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

１ 期 日 令和５年 ６月１７日（土）～１８日（日）

２ 競技・会場 ○野球 海陽町蛇王運動公園野球場

○バレーボール 相生中学校体育館

○バスケットボール 海陽中学校体育館

○バドミントン 牟岐中学校体育館

○ソフトテニス 豊饒の杜テニスコート（鷲敷）

○剣道 鷲敷中学校体育館

○サッカー 日和佐中学校グラウンド

○卓球 日和佐総合体育館（サンリーナ）

３ そ の 他 ・詳しい試合日程，組み合わせ等については，決定次第ご連絡いたします。

・各競技会場ごとに提示している「ルール・お願い」についてご協力をお願いします。

特に，肖像権などの個人情報によるトラブルが生じないようご留意ください。

(例 ： 撮影した動画等をＳＮＳ上に無断でアップロードすること)


